[image: ][image: ]

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, e a ele ao departamento competente, providências no sentido de realizar serviços de ROÇAGEM E LIMPEZA na Praça de Lazer São Pedro, localizada na Rua Alice Menuzzo Pancote, no bairro Parque Vigílio Viel.

Além disso, solicita-se a manutenção do parquinho infantil instalado no local, que atualmente encontra-se sem condições adequadas de uso, bem como a troca da areia do espaço, que está tomada por mato.

A solicitação se faz necessária, visto que a praça é um importante espaço de lazer e convivência para os moradores da região, especialmente para as crianças, e as atuais condições prejudicam a utilização segura e adequada do local. Os serviços solicitados garantirão a preservação do espaço público e o bem-estar da comunidade.

Sala das Sessões, 05 de maio de 2025.

Rai Stein Sciascio
Rai do Paraíso
Vereador

TRAVESSA 1º CENTENÁRIO, 32, CENTRO, SUMARÉ - SP CEP 13170-031 | TELEFONE (19) 3883-8833 | www.camarasumare.sp.gov.br
image1.emf

image2.png
CAMARA MUNICIPAL DE SUMARE

image3.png
Indicagdo N° 6529/2025 - PROTOCOLO 7137/2025 - 05/05/2025 14:37